Российская Федерация
            АДМИНИСТРАЦИЯ
             сельского поселения
         СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО
    муниципального района Похвистневский
                    Самарской области
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  22.04.2013 № 31
                   село Среднее Аверкино

О мероприятиях по определению границ,
 прилегающих к некоторым организациям
 и объектам территорий, на которых не допускается
 розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и в целях единообразного их применения на территории  сельского поселения Среднее Аверкино

Администрация сельского поселения Среднее Аверкино

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить перечень  организаций  и объектов  на территориях , прилегающим к которым, не допускается продажа алкогольной продукции:
(прилагается).
2. Установить минимальное значение расстояния от организаций и объектов, определенных в пункте 1 настоящего постановления, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границы прилегающей территории – 20 метров.
3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в п.1 настоящего постановления:
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии  обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в п.1. настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- расстояния  прилегающих территорий измеряются  по тротуарам, пешеходным дорожкам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в п.1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в предприятие розничной торговли и общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, определенных в пункте 1 настоящего постановления (прилагаются).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино».
6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения   							С.М.Тимофеев

[bookmark: _GoBack]